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CLAVE PRESUPUESTARIA
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DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

153,440,630.02TOTAL DEPENDENCIA 121,787,018.69 154,704,553.60 125.99% 99.18%

INVERSIÓN 140,000.00 722,083.03 515.77% 48.60%1,485,668.05

140,000.00 722,083.031,485,668.05 515.77% 48.60%E Gobierno

140,000.00 722,083.031,485,668.05 515.77% 48.60%F Controlar, Auditar y Evaluar la Gestión Pública

140,000.00 722,083.031,485,668.05 515.77% 48.60%M Función Pública (Prevención y Control)

0.00 593,712.031,345,668.05 0.00 % 44.12%00 Programa Normal de Operación

0.00 593,712.031,345,668.05 0.00 % 44.12%601 Prevenir y evaluar la gestión pública

0.00 0.004,821.49 0.00 % 0.00%D001 Verificación del ejercicio de los recursos 
asignados al Programa Fortalecimiento de la 
Oferta de los Servicios de Salud.                                                                                                                                  

Lograr una cultura de transparencia y 
confianza en la rendición de cuentas.

1301-M02-02

Presencia de Control.

Monto Verificado.

Monto Autorizado al Programa para 2008.
/

25,590,303.00 25,590,303.00 25,797,035.00 100.81% 100.81%25,590,303.00 1

0.00 0.008,208.21 0.00 % 0.00%D002 Verificación del ejercicio de los recursos 
asignados al Programa Fortalecimiento de las 
Redes de Servicios de Salud.                                                                                                                                      

Lograr una cultura de transparencia y 
confianza en la rendición de cuentas.

1301-M02-02

Presencia de Control.

Monto Verificado.

Monto Autorizado al Programa para 2008.
/

30,727,000.00 30,727,000.00 30,727,000.00 100.00% 100.00%30,727,000.00 2

0.00 0.00184,890.75 0.00 % 0.00%D003 Inspección y vigilancia de los recursos asignados 
al Programa Impacto Rural 2008.                                                                                                                                                                         

Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
asignados al programa impacto rural.

1301-M01-01

Fiscalizacón de Recursos.

Monto Fiscalizado

Monto Asigando al Programa
/

184,664,917.24 55,399,475.17 0.00 0.00% 0.00%55,399,475.17 3
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DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

153,440,630.02TOTAL DEPENDENCIA 121,787,018.69 154,704,553.60 125.99% 99.18%

INVERSIÓN 140,000.00 722,083.03 515.77% 48.60%1,485,668.05

0.00 10,000.0010,000.00 0.00 % 100.00%D004 Vigilancia en la aplicación de los recursos del 
Programa Impacto Regional.                                                                                                                                                                                

Verificar y fiscalizar la correcta aplicación de 
los recursos ototrgados para la reactivación 
del Banano en la región VIII, Soconusco.

1301-M01-01

Fiscalización de Recursos.

Monto Fiscalizado.

Monto Asignado al Programa.
/

9,990,000.00 600,000.00 9,900,000.00 1,650.00% 99.10%600,000.00 4

0.00 80,000.0080,000.00 0.00 % 100.00%D005 Supervisión y Evaluación de las Acciones de 
Modernización del Sistema de Gestión Catastral.                                                                                                                                                               

Vigilar, inspeccionar, controlar y evaluar las 
obras y acciones ejecutadas con los recursos 
del Programa Modernización del Sistema de 
Gestión Catastral.

1301-M01-01

Fiscalización de Recursos.

Monto Auditado.

Monto Asigando al Programa.
/

70,768,375.00 15,975,958.34 36,648,486.50 229.40% 51.79%15,975,958.34 5

Índice de auditorías realizadas.

Número de auditorías realizadas.

Total de auditorías programadas.
/

4.00 4.00 1.00 25.00% 25.00%4.00 6

0.00 113,515.00113,515.00 0.00 % 100.00%D006 Vigilancia en la aplicación de los recursos del 
Programa Impacto Rural.                                                                                                                                                                                   
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DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

153,440,630.02TOTAL DEPENDENCIA 121,787,018.69 154,704,553.60 125.99% 99.18%

INVERSIÓN 140,000.00 722,083.03 515.77% 48.60%1,485,668.05

Verificar y fiscalizar la correcta aplicación de 
los recursos otorgados al proyecto Impacto 
Rural.

1301-M01-01

Fiscalización de Recursos.

Monto Fiscalizado.

Monto Asigando al Programa.
/

99,125,000.00 9,912,500.00 85,491,959.97 862.47% 86.25%9,912,500.00 7

0.00 176,400.00176,400.00 0.00 % 100.00%D007 Vigilancia en la aplicación de los recursos del 
Fondo Regional (FONREGIÓN).                                                                                                                                                                               

Vigilar la correcta aplicación de los recursos 
otorgados al Fortalecimiento de las Unidades 
de Producción en el Estado.

1301-M01-01

Fiscalización de Recursos.

Monto Fiscalizado.

Monto Asignado al Programa.
/

88,200,000.00 17,640,000.00 18,654,112.07 105.75% 21.15%17,640,000.00 0

0.00 140,000.00140,000.00 0.00 % 100.00%D008 Inspección y vigilancia de las acciones realizadas 
en zonas afectadas por los frentes fríos 2 y 4.                                                                                                                                                        

Detonar el cambio de sistemas de producción 
bajo condiciones de cielo abierto a 
agricultura protegida, promover la 
corresponsabilidad del productor rural hacia 
las acciones que permitan el desarrollo de 
sus capacidades y de su desarrollo integral.

1301-M01-01

Fiscalización de recursos.

Monto fiscalizado.

Monto asignado al programa.
/

140,000,000.00 1,000,000.00 104,760,600.00 10,476.06% 74.83%1,000,000.00 8
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DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

153,440,630.02TOTAL DEPENDENCIA 121,787,018.69 154,704,553.60 125.99% 99.18%

INVERSIÓN 140,000.00 722,083.03 515.77% 48.60%1,485,668.05

0.00 22,547.7022,547.70 0.00 % 100.00%D009 Inspección y vigilancia de las acciones realizadas 
para la reubicación de poblados afectados por 
los frentes fríos 2 y 4                                                                                                                                  

Verificar que los recursos destinados al 
programa de electrificación en el estado, se 
ejecuten con transparencia y de acuerdo a la 
normatividad.

1301-M01-01

Fiscalización de recursos.

Monto fiscalizado.

Monto asignado al programa.
/

29,760,000.00 25,102,500.00 25,102,500.00 100.00% 84.35%25,102,500.00 0

0.00 0.0030,000.00 0.00 % 0.00%D010 Inspección y vigilancia de los recursos asignados 
al Programa Desarrollo Agrícola                                                                                                                                                                         

Mejorar la correcta aplicación de los recursos 
públicos.

1301-M01-01

Fiscalización de Recursos

Monto Fiscalizado

Monto Asignado al Programa
/

30,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00% 0.00%5,000,000.00 9

0.00 0.0021,240.00 0.00 % 0.00%D011 Inspección y Vigilancia de las Obras de 
Infraestructura Carretera en el municipio de 
Teopisca.                                                                                                                                                            

Mejorar la correcta aplicación de los recursos 
públicos.

1301-M01-01

Fiscalización de Recursos.

Monto Fiscalizado

Monto Asigando al Programa.
/

21,240,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00% 0.00%10,000,000.00 10
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DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

153,440,630.02TOTAL DEPENDENCIA 121,787,018.69 154,704,553.60 125.99% 99.18%

INVERSIÓN 140,000.00 722,083.03 515.77% 48.60%1,485,668.05

0.00 0.0011,943.11 0.00 % 0.00%D012 Inspección y Vigilancia de las obras de 
Infraestructura en zona urbana y rural en el 
municipio de Tapachula.                                                                                                                                              

Mejorar la correcta aplicación de los recursos 
públicos.

1301-M01-01

Fiscalización de Recursos.

Monto Fiscalizado

Monto Asigando al Programa
/

5,971,556.94 500,000.00 0.00 0.00% 0.00%500,000.00 11

0.00 0.0012,077.34 0.00 % 0.00%D013 Vigilancia, Inspección, Control y Evaluación de 
las Acciones del Programa Agua Limpia.                                                                                                                                                                    

Mejorar la correcta aplicación de los recursos 
públicos.

1301-M01-01

Fiscalización de Recursos

Monto Auditado

Monto Autorizado al Programa
/

4,830,321.00 830,321.00 0.00 0.00% 0.00%830,321.00 12

0.00 0.009,400.00 0.00 % 0.00%D014 Vigilancia, Inspección, Control y Evaluación de 
las acciones del Programa Cultura del Agua.                                                                                                                                                               

Mejorar la correcta aplicación de los recursos 
públicos.

1301-M01-01

Fiscalización de Recursos

Monto Fiscalizado

Monto Asignado al Programa
/

2,395,200.00 1,000,000.00 0.00 0.00% 0.00%1,000,000.00 13
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DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

153,440,630.02TOTAL DEPENDENCIA 121,787,018.69 154,704,553.60 125.99% 99.18%

INVERSIÓN 140,000.00 722,083.03 515.77% 48.60%1,485,668.05

0.00 0.00323,853.15 0.00 % 0.00%D016 Inspección y vigilancia de las acciones realizadas 
con recursos del Fondo del Sur 2008 
(FONREGIÓN).                                                                                                                                                       

Mejorar la correcta aplicación de los recursos 
públicos.

1301-M01-01

Fiscaliación de Recursos.

Monto Fiscalizado

Monto Asignado al Programa
/

323,853,150.00 80,073,287.50 0.00 0.00% 0.00%80,073,287.50 14

0.00 40,530.0040,530.00 0.00 % 100.00%D017 Inspección y vigilancia de las acciones realizadas 
en las Zonas Afectadas por los Frentes Fríos 2 y 
4.                                                                                                                                                    

Fiscalizar la correcta aplicación de los 
recursos públicos destinados a la 
reactivación de las zonas afectadas por las 
contingencias climatológicas.

1301-M01-01

Fiscalización de recursos.

Monto Fiscalizado

Monto Asignado al Programa
/

40,448,940.00 14,999,940.00 12,608,869.97 84.06% 31.17%14,999,940.00 15

0.00 0.0080,272.96 0.00 % 0.00%D018 Inspección y vigilancia de las acciones realizadas 
en las zonas afectadas por los frentes fríos 2 y 4.                                                                                                                                                    

Mejorar la correcta aplicación de los recursos 
públicos.

1301-M01-01

Fiscalización de Recursos.

Monto Fiscalizado

Monto Asignado al Programa
/

37,861,200.00 9,465,300.00 0.00 0.00% 0.00%9,465,300.00 16
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DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

153,440,630.02TOTAL DEPENDENCIA 121,787,018.69 154,704,553.60 125.99% 99.18%

INVERSIÓN 140,000.00 722,083.03 515.77% 48.60%1,485,668.05

0.00 10,000.0010,000.00 0.00 % 100.00%D019 Evaluación, supervisión y control de los recursos 
otorgados para la Modernización Integral del 
Registro Civil.                                                                                                                                            

Lograr una cultura de transparencia y 
confianza en la rendición de cuentas.

1301-M01-01

Fiscalización de Recursos.

Monto Fiscalizado.

Monto Asignado al Programa.
/

140,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 100.00% 0.71%1,000,000.00 0

0.00 0.001,498.01 0.00 % 0.00%D020 Inspección y vigilancia de los recursos asignados 
al proyecto Fortalecimiento a Iniciativas Sociales 
y Culturales.                                                                                                                                        

Mejorar la correcta aplicación de los recursos 
públicos.

1301-M01-01

Fiscalización de Recursos.

Monto Fiscalizado

Monto Asignado al Programa
/

747,505.99 500,000.00 0.00 0.00% 0.00%500,000.00 17

0.00 719.33719.33 0.00 % 100.00%D021 Verificación de los recursos destinados al 
Fortalecimiento a Iniciativas Sociales, Culturales 
y de Sustentabilidad.                                                                                                                                       

Lograr una cultura de transparencia y 
confianza en la rendición de cuentas.

1301-M01-01

Fiscalización de Recursos.

Monto Fiscalizado.

Monto Asignado al Programa.
/

3,358,947.29 1,500,000.00 3,359,666.62 223.98% 100.02%1,500,000.00 18
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CLAVE PRESUPUESTARIA
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DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

153,440,630.02TOTAL DEPENDENCIA 121,787,018.69 154,704,553.60 125.99% 99.18%

INVERSIÓN 140,000.00 722,083.03 515.77% 48.60%1,485,668.05

0.00 0.0063,751.00 0.00 % 0.00%D022 Inspección y vigilancia de los recursos 
destinados a la Modernización del Registro 
Público de la Propiedad.                                                                                                                                               

Mejorar la correcta aplicación de los recursos 
públicos.

1301-M01-01

Fiscalización de Recursos.

Monto Fiscalizado

Monto Asigando al Programa
/

63,751,000.00 19,125,300.00 0.00 0.00% 0.00%19,125,300.00 19

140,000.00 128,371.00140,000.00 91.69% 91.69%18 Programa PEMEX

140,000.00 128,371.00140,000.00 91.69% 91.69%330 Supervisar y regular los servicios de gobierno 
con legitimidad y legalidad

140,000.00 128,371.00140,000.00 91.69% 91.69%D001 Programa del Control de los Recursos PEMEX.                                                                                                                                                                                                               

Verficar y Fiscalizar la correcta aplicación de 
los Recursos.

1301-M01-01

Índice de verificación de obras.

Número de obras verificadas.

Total de obras programadas.
/

24.00 24.00 24.00 100.00% 100.00%24.00 0
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DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

153,440,630.02TOTAL DEPENDENCIA 121,787,018.69 154,704,553.60 125.99% 99.18%

INVERSIÓN 140,000.00 722,083.03 515.77% 48.60%1,485,668.05

Secretario de la Contraloría

Lic. Samuel Toledo Córdova Toledo


